«Propositum fuit an sint faciendae duae aliae campanae in nova turre locandae, quarum una sit ponderum 70; et 35 altera. Et fuit ab omnibus affirmatum».

APSAMi, *Acta Capitulorum*, I, f. 226r.

**1646 aprile 6, Milano**

«Eodem die propositum fuit utrum decerni debeat alicui pictori perficiendam iconam sancti Iosephi quam ex legato Marchionissae Cusanae apponi debet in eiusdem capella apud nos surgente: et fuit affirmatum non simpliciter, sed addita hac conditione: ita tamen ut iconis eiusdem exordium ante non fiat quam Collegium marmoreis emblematis, quae penes nos sunt, eandem capellam exornare aggreddatur».

APSAMi, *Acta Capitulorum*, I, f. 228r.

**1648 marzo 18, Milano**

Viene acquistata la casa di Paolo Varesini, al prezzo di £. 22.000 (notaio Gio. Batt. Rossi).

APSAMi, *Acta Collegii*, II, p. 149.

**1650 febbraio 18, Milano**

«Propositum an arcendis ab extraneorum anditu domesticis licentiis, expediat quatuor arcus veteris Ecclesiae olim cingentes planum maioris capellae directo muro obstruere; quod spatii intercesserit, in salam nostris usibus aptare; quod ab eadem structura reliquum chori est, cum adiecta fratrum conversorum casa ad solum aequare, idque sumptibus aliunde, non ex collegio, comparatis, praeterquam ducentarum librarum, ubi opus sit. Et datis suffragiis, affirmative conclusum est».

APSAMi, *Acta Capitulorum*, I, f. 233v.

**1651 luglio 27, Milano**

Sistemazione e imbiancatura dell'entrata del collegio fino all'ingresso della chiesa ad opera del padre Ignazio Portalupi.

«[...] Hoc mense item ex industria et sumptibus patris don Ignatii

Portalupi reparatus est et dealbatus situs ianuae huius Collegii usque ad ingressum in ecclesiam exclusive».

APSAMi, *Acta Collegii*, II, p. 167.

**1651 ottobre 19, Milano**

Vengono ricavate sei stanze con ingresso separato dal noviziato.

«Hoc mense ex novitiatus extracta sunt cubicula sex inservitura patribus nonnullis huius collegii, et aptatus est ingressus in ea extra novitiatum».

APSAMi, *Acta Collegii*, II, p. 169.

**1653 dicembre 3, Milano**

«Propositum est in capitulo an, attentis facultatibus fabricae, essent iacenda fundamenta chori post festa Natalitia: et datis suffragiis conclusum est affirmative nemine, nemine, nemine discrepante».

APSAMi, *Acta Capitulum*, I, f. 238v.

**1654 marzo 4, Milano**

«Propositum est in capitulo an expediret chorum in extrema parte quadrangularis an rotundae figurae conficere, et datis suffragiis conclusum est nemine discrepante, rotundam figuram facere, et ecclesiae venustati, et ipsi choro magis consonam».

APSAMi, *Acta Capitulum*, I, f. 239r.

**1656 gennaio 20, Milano**

«Propositum fuit, an latera grandioris capellae in ecclesia nostra ad dexteram surgentis, utrinque aperiri expediat, ut, ubi opus quandoque fuerit musicos haberi contentus, commodum fiat; tum etiam ut venustior eiusdem capellae ornatus incrementetur. Et datis suffragiis, conclusum fuit affirmative»

APSAMi, *Acta Capitulum*, I, f. 241v.

**1657 maggio 30, Milano**

«Congregatum fuit capitulum et oblatum fuit patribus capituli et collegii tabernaculum ex lapidibus praetiosis, prout refertur in scripto allato, et insuper gradibus, et ut aiunt modioni eiusdem qualitatis ut supra, opus valoris (ut ait offerens) valoris ter mille scutorum, cum onere, ut Patres praedicti concedant sibi capellam Sancti Caroli prout modo existit, quae cum iam sit Societatis SS.mi, quarentis eam vendere ubi semper interveniat consensus patrum pretio mille aureorum; praeterea idem offerens tabernaculum exhibet praedicta mille scuta, quae debentur Societati, Patribus, cum onere

eisdem missae quotidianae eidem altari, quod ipse cum capella promittit extruere et complere suis expensis ad modum aeternarum Capellarum praedictae Ecclesiae, in qua capella etiam postulat ius sepulturae. [...] Conclusum est affirmative».

APSAMi, *Acta Capitulorum*, I, ff. 246v-247r.

**1658 maggio 30, Milano**

Licenza per la realizzazione di un «tabernaculum sacelli principalis nostri templi Sancti Alexandri cum perspectiva usque ad cornicem quoad altitudinem a peritis determinanda, constructa ex lapidibus praetiosis».

ASBMi, B 2.

**1658 giugno 16, Milano**

«Convocato capitulo, ut moris est, propositum fuit, an expediret deligere in architectum structurae nostri templi Alexandrini dominum Celsum Richinum, filium quondam domini Francisci Mariae, itidem nostrum architectum, et hoc ea potissimum de causa, quod iam esset peritus totius delineationis, et subrogatus ab aliis ecclesiis in vices extincti genitoris. Datisque suffragiis affirmatur».

APSAMi, *Acta Capitulorum*, I, f. 249r.

**1659 gennaio, Milano**

«Exciderat calamo, capitulum de perspectiva facienda ex lapidibus pretiosis ad arbitrium peritorum in ara maxima nostri Templi ab Ill.mo d. Marchione Antonio Modrono, hac conditione, ut Patres dictae arae sacellum figuris ex gypso illiniendum, et cancellis sepiendum curent, cum obligatione missae quotidianae pro fundo aestimato libris octo mille Imperialibus».

APSAMi, *Acta Capitulorum*, I, f. 250r.

**1659 aprile 2, Milano**

Stima della casa del signor Caletti in occasione della sua vendita ad Antonio Ferrari (la casa verrà in seguito acquistata dai Barnabiti per l'ampliamento delle scuole).